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Abstract

The paper analyzes the freedom 
of expression and the problem of 
hate speech as a legitimate limita
tion of the freedom of expression. 
The authors present the dominant 
positions on the freedom of ex
pression and the hate speech and 
analyze the national, European 
and international limitations on the 
freedom of expression in case of 
existence of hate speech. Addition
ally, the authors present a case from 
the contemporary practice of the 
European Court of Human Rights 
in Strasbourg dealing with illegal 
limitation of the freedom of expres
sion.

The paper focuses on the media 
and the freedom of expression ana
lyzing the international and nation
al regulations and the responsibility 
of journalists.

Апстракт

Предмет на анализа на трудот 
е слободата на изразување и 
проблемот на говорот на омраза 
како легитимно ограничување на 
слободата на изразување. Авто
рите ги презентираат домин а н
тните сфаќања за слободата на 
изразување и говорот на омраза 
и ги анализираат националните, 
европ ските и меѓународните 
огра ничувања на слобо дата на 
изра зување во контекст на говорот 
на омраза. При тоа, презен тираат 
и случај од современата судска 
прак са на Европскиот суд за 
чове ковите права во Стразбур 
на недозволено ограничување на 
сло  бодата на изразување.

Посебен акцент е ставен на 
медиумите и слободата на изра
зување, анализирајќи ги меѓу
народната и националната ре
гу латива и одго ворноста на 
но ви  нарите.


